MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

1

EDITAL Nº 071/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021

LISTA PRELIMINAR DOS CONTEMPLADOS COM DOAÇÕES DE ALIMENTOS

DO EDITAL 045/2021 DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS

SANTA ROSA

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS

SANTA ROSA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a lista preliminar dos

contemplados com doações de Kit de alimentos, de acordo com o Edital nº

045/2021.

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DOS ALUNOS CONTEMPLADOS

1.1. A lista preliminar dos alunos do Ensino Básico (Cursos Técnicos Integrados e

Subsequente) contemplados com doações do Kit de Alimentos, na ordem do

Sorteio, encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2. A lista preliminar dos alunos do Ensino Superior contemplados com doações

do Kit de Alimentos, na ordem do Sorteio, encontra-se no Anexo II deste edital.

1.3. A lista preliminar dos alunos do Ensino Básico contemplados com doações do

segundo Kit de Alimentos, na ordem do Sorteio, conforme consta no item 4.5 do

Edital 045/2021, encontra-se no Anexo III deste edital.

1.4. O estudante poderá interpor recurso com relação a lista de contemplados até

o dia 21/05/2021, encaminhando e-mail para: cae.sr@iffarroupilha.edu.br,

constando como assunto: Recurso Kit Alimentos, contendo: nome completo, curso,

e-mail, telefone para contato e as justificativas/considerações do recurso.

1.5. O resultado dos recursos e a relação definitiva dos contemplados, juntamente

com o cronograma de retirada, serão divulgados no dia 24/05/2021, em edital

próprio, no portal do IFFar (www.iffarroupilha.edu.br).

1.6. Caso algum aluno contemplado com o Kit, não compareça para retirada no

período estabelecido, será beneficiado os alunos suplentes, conforme Anexo IV

deste edital.

mailto:assistenciaestudantil.sr@iffarroupilha.edu.br
http://www.iffarroupilha.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

2

Santa Rosa, 19 de maio de 2021.

ANALICE MARCHEZAN
DIRETORA-GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

3

ANEXO I
Lista de contemplados do Ensino Básico

Classif
icação

N°
Sorteio

Nome Curso

1 95 Paulo Roberto Araujo Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

2 31 Daniel Pereira de Andrade  Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

3 36 Eleandro Cesar Pereira da Silva Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

4 19 Augusto André Schommer Curso Técnico em Edificações Integrado

5 63 Josemar Antonio das Dores Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

6 55 Ivonei Brito Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

7 109 Samuel Lima Christ Curso Técnico em Edificações Integrado

8 88 Melany Fernandes da Silva Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

9 112 Suellyn Barbosa Curso Técnico em Móveis Integrado

10 94 Paula Fernanda de Souza  Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

11 67 Laércio Luís Wammes Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

12 46 Geni da Silva Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

13 53 Igor Adelar Valenzuela Curso Técnico em Edificações Integrado

14 120 William Filipe Marques Curso Técnico em Edificações Integrado

15 100 Rayane Alves Gurgel Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

16 71 Léia Machado Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

17 4 Adriane Fogaça Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

18 47 Geovana Luísa Feiten Francisquina  Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

19 114 Thiéle Elísa Meinhart Curso Técnico em Edificações Integrado

20 21 Bethanya Sophia Schaefer Curso Técnico em Móveis Integrado

21 106 Ronise Michele da Silva Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

22 99 Raiana Sofia Carvalho  Curso Técnico em Móveis Integrado

23 3 Adilson Peres Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

24 28 Claudia A Wust Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

4

25 69 Lana Estéfani Ferraz  Curso Técnico em Móveis Integrado

26 11 Ana Cláudia da Silva Carvalho Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

27 59 Jandir José Büttenbender Filho Curso Técnico em Edificações Integrado

28 103 Ricardo Felicio Curso Técnico em Edificações Integrado

29 56 Jairo Quevedo Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

30 57 Jaisson de Freitas Lunardi Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

31 39 Everton Weschenfelder Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

32 116 Vagner Schittler Curso Técnico em Edificações Integrado

33 15 Ângela Aparecida Fernandes Cardoso Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

34 22 Bianca Rafaela Rauber Curso Técnico em Edificações Integrado

35 60 Jaquiel Tiago Feistler Velasques Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

36 68 Lais Ferreira Bitencourt Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

37 89 Merta Maria Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

38 27 Caroline Beatriz Maica Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

39 8 Amanda Muders Curso Técnico em Edificações Integrado

40 77 Lucas Roberto Lausus Curso Técnico em Móveis Integrado

41 48 Gilmar dos Santos Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

42 65 Juliana Caroline Baron Curso Técnico em Móveis Integrado

43 33 Eduarda Wammes Ferreira  Curso Técnico em Móveis Integrado

44 113 Suzana Aquino Locatelli Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

45 43 Gabriel Henrique Valvassori Curso Técnico em Móveis Integrado

46 2 Ademir Grzybowski Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

47 107 Sabrina Mix Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

48 37 Elisângela Diniz Eggres Kraus  Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

49 78 Luciana Haupenthal Curso Técnico em Móveis Integrado

50 17 Arthur Henrique Teifelt Maicá Curso Técnico em Edificações Integrado

51 70 Laura Elis da Silva Ferraz Curso Técnico em Móveis Integrado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

5

52 52 Hemerson Rodrigues de Almeida Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

53 5 Adriely Patia Curso Técnico em Edificações Integrado

54 73 Lidiane Amanda de Brito Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

55 80 Luís Gustavo Werle Tozevich Curso Técnico em Edificações Integrado

56 97 Rafael Pawlowski Hintz Curso Técnico em Edificações Integrado

57 64 Julia Rafaela Alcantara dos Santos Curso Técnico em Móveis Integrado

58 29 Cristiane de Souza Fernandes Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

59 96 Paulo Roberto Nau Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

60 12 André Luis de Abreu  Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

61 18 Artur Trentin Bottega Curso Técnico em Edificações Integrado

62 44 Gabriel Krechowieki Curso Técnico em Móveis Integrado

63 6 Alan Michael Wastowski Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

64 105 Roberto Klein Curso Técnico em Móveis Integrado

65 16 Anna Beatriz Hentz Da Silva  Curso Técnico em Móveis Integrado

66 61 João Lucas Camargo Rodrigues  Curso Técnico em Móveis Integrado

67 54 Isaías Guilherme dos Santos Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

68 82 Marcos Maia Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

69 104 Ricardo Marciano Camargo  Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

70 102 Regis De Lima Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

71 119 Vitória Schmidt Mallmann Curso Técnico em Móveis Integrado

72 32 Dionatan Elieser Silva Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

73 115 Tuani Tabile Curso Técnico em Edificações Integrado

74 14 Andrielly Tonon dos Santos Curso Técnico em Móveis Integrado

75 93 Paola Garcia Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

76 50 Girlei Nix Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

77 7 Alexsandra Ferreira Curso Técnico em Edificações Integrado

78 30 Daiana Schlueter Curso Técnico em Edificações Integrado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

6

79 85 Mateus Eduardo da Silva Curso Técnico em Edificações Integrado

80 13 Andréia Maria Muller Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

81 23 Brenno de Oliveira Carvalho Curso Técnico em Móveis Integrado

82 34 Eduardo Augusto Tolfo Curso Técnico em Móveis Integrado

83 49 Giovana Beatriz Kolling  Curso Técnico em Móveis Integrado

84 110 Samuel Roque Heck Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

85 117 Vítor Zottis Arend Curso Técnico em Móveis Integrado

86 118 Vitoria Regina Klein Curso Técnico em Móveis Integrado

87 40 Felipe Moura Hernadez Curso Técnico em Edificações Integrado

88 84 Marina Huppes Kist  Curso Técnico em Móveis Integrado

89 66 Laci Ines Dal Pisol Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

90 25 Bruna Severo Ferri Curso Técnico em Móveis Integrado

91 98 Rafaela Viana Neuberger de Lima Curso Técnico em Móveis Integrado

92 20 Bernardo Trentin Bottega Curso Técnico em Edificações Integrado

93 38 Estéfani de Morais  Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

94 75 Luana Berro Strehlow  Curso Técnico em Edificações Integrado

95 58 Jalmir Wandrowski Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

96 79 Luis Felipe Vieira da Silva  Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

97 1 Ademir Batista dos Santos Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

98 81 Malu Santos da Rosa Curso Técnico em Móveis Integrado

99 9 Amanda Zink De Ley De Souza Curso Técnico em Edificações Integrado

100 72 Lenir Teresinha Buron Castro Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

101 92 Nicolas Rocha Souza dos Santos Curso Técnico em Móveis Integrado

102 41 Fernando Veiga do Amaral Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

103 76 Luana Vanessa Diel Curso Técnico em Móveis Integrado

104 42 Gabriel De Souza Penke Curso Técnico em Edificações Integrado

105 83 Maria Eduarda Jardim Curso Técnico em Móveis Integrado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

7

106 35 Eduardo Flores Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

107 62 Johama Vander Vis Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

108 51 Graziele Lamarque Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

109 111 Sara Gabriela Antunes  Curso Técnico em Edificações Integrado

110 91 Neli da Silva Araujo Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

111 86 Mauro Alberto Bergmann Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

112 90 Natacha Martins Curso Técnico em Móveis Integrado

113 24 Bruna Natieli Jesse  Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

114 108 Samuel Henrique Liesenfeld Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

115 87 Meire Suzana Pereira Batista  Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

116 101 Regiane da Silva Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

117 45 Gabriela Marques Curso Técnico em Móveis Integrado

118 10 Ana Carolina Kny Curso Técnico em Edificações Integrado

119 26 Carlos Alberto Poli Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

120 74 Lillian Carol Philippsen Curso Técnico em Móveis Integrado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

8

ANEXO II
Lista de contemplados do Ensino Superior

Classific
ação

N°
Sorteio

Nome Curso

121 35 Paula Suzani Landschek Bacharelado em Administração

122 16 Gabriele Soares da Luz Tecnologia em Alimentos

123 14 Eduardo Ruaro Zachow Bacharelado em Administração

124 24 Ketlin Rafaela Stasiak Schnepfleitner Licenciatura em Ciências Biológicas

125 27 Micheli Tairini Schein Bacharelado em Administração

126 28 Misael Reis da Silva Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

127 1 Ana Elis Wiest Dias  Licenciatura em Ciências Biológicas

128 8 Bruna Nicolaus Bacharelado em Administração

129 4 Andressa Gabrieli Machado Stark Licenciatura em Ciências Biológicas

130 22 Júlia Gabriela Petrazzini da Silva Licenciatura em Matemática

131 41 Taine Radin Tecnologia em Alimentos

132 30 Natiele de Oliveira Brito Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

133 18 Gustavo Daniel Riske Ziebell Bacharelado em Administração

134 25 Lara Caroline Hagemann  Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

135 23 Karine Bohn Bacharelado em Administração

136 38 Rúbia Francine Chejovich Licenciatura em Matemática

137 32 Nicole Rocha Souza dos Santos Licenciatura em Matemática

138 37 Rosane Inês Riske Ziebell Tecnologia em Alimentos

139 36 Raquel da Silva de Paula Licenciatura em Matemática

140 33 Paola Vorpagel Mulling Tecnologia em Alimentos

141 34 Patrícia Loriane Falk Licenciatura em Matemática

142 17 Giovani de Oliveira Escobal Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

143 29 Naiara Abitante Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

144 20 Jéssica Donini Pedroso Licenciatura em Ciências Biológicas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

9

145 7 Bruna Ladvig Saldanha Bacharelado em Administração

146 11 Daiana Angélica Arruda Bacharelado em Administração

147 13 Eduardo Augusto Lenz Tecnologia em Alimentos

148 21 Jessica Lenz Bacharelado em Administração

149 26 Mara Cristina Chaves Tecnologia em Alimentos

150 31 Natieli Nunes Gomes de Souza Bacharelado em Administração

151 9 Camila Eduarda Ceconi Escher Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

152 5 Artiese Machado Madruga Licenciatura em Ciências Biológicas

153 12 Djeinifer Tampke Ullmann Licenciatura em Ciências Biológicas

154 15 Francieli Fernanda Grieger Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

155 19 Jaqueline Fortunato Licenciatura em Matemática

156 2 Ana Paula dos Santos Mollmann Tecnologia em Alimentos

157 39 Shirley Nayana Sales Pereira Tecnologia em Alimentos

158 10 Catieli Hemsing Garcia Licenciatura em Ciências Biológicas

159 3 Andressa Camila Giehl  Licenciatura em Matemática

160 40 Sidnei Arcanjo Witckoski Licenciatura em Ciências Biológicas

161 6 Bianca da Silva Tabile Licenciatura em Matemática

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

10

ANEXO III
Lista de contemplados com doações do segundo Kit de Alimentos

Classif
icação

N°
Sorteio

Nome Curso

162 13 Andréia Maria Muller Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

163 115 Tuani Tabile Curso Técnico em Edificações Integrado

164 45 Gabriela Marques Curso Técnico em Móveis Integrado

165 52 Hemerson Rodrigues de Almeida Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

166 16 Anna Beatriz Hentz Da Silva  Curso Técnico em Móveis Integrado

167 29 Cristiane de Souza Fernandes Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

168 67 Laércio Luís Wammes Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

169 103 Ricardo Felicio Curso Técnico em Edificações Integrado

170 5 Adriely Patia Curso Técnico em Edificações Integrado

171 80 Luís Gustavo Werle Tozevich Curso Técnico em Edificações Integrado

172 76 Luana Vanessa Diel Curso Técnico em Móveis Integrado

173 40 Felipe Moura Hernadez Curso Técnico em Edificações Integrado

174 113 Suzana Aquino Locatelli Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

175 109 Samuel Lima Christ Curso Técnico em Edificações Integrado

176 11 Ana Cláudia da Silva Carvalho Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

177 10 Ana Carolina Kny Curso Técnico em Edificações Integrado

178 120 William Filipe Marques Curso Técnico em Edificações Integrado

179 70 Laura Elis da Silva Ferraz Curso Técnico em Móveis Integrado

180 107 Sabrina Mix Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

181 111 Sara Gabriela Antunes  Curso Técnico em Edificações Integrado

182 33 Eduarda Wammes Ferreira  Curso Técnico em Móveis Integrado

183 6 Alan Michael Wastowski Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

184 9 Amanda Zink De Ley De Souza Curso Técnico em Edificações Integrado

185 19 Augusto André Schommer Curso Técnico em Edificações Integrado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

11

186 26 Carlos Alberto Poli Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

187 60 Jaquiel Tiago Feistler Velasques Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

188 102 Regis De Lima Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

189 31 Daniel Pereira de Andrade  Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

190 71 Léia Machado Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

191 65 Juliana Caroline Baron Curso Técnico em Móveis Integrado

192 34 Eduardo Augusto Tolfo Curso Técnico em Móveis Integrado

193 95 Paulo Roberto Araujo Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

194 14 Andrielly Tonon dos Santos Curso Técnico em Móveis Integrado

195 89 Merta Maria Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

196 116 Vagner Schittler Curso Técnico em Edificações Integrado

197 36 Eleandro Cesar Pereira da Silva Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

198 50 Girlei Nix Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

199 64 Julia Rafaela Alcantara dos Santos Curso Técnico em Móveis Integrado

200 57 Jaisson de Freitas Lunardi Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

12

ANEXO IV
Lista de Suplentes para o segundo Kit de Alimentos

Suplen
te

N°
Sorteio

Nome Curso

1 108 Samuel Henrique Liesenfeld Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

2 75 Luana Berro Strehlow  Curso Técnico em Edificações Integrado

3 112 Suellyn Barbosa Curso Técnico em Móveis Integrado

4 106 Ronise Michele da Silva Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

5 82 Marcos Maia Curso Técnico em Alimentos Integrado (PROEJA)

6 81 Malu Santos da Rosa Curso Técnico em Móveis Integrado

7 1 Ademir Batista dos Santos Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

8 63 Josemar Antonio das Dores Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente

9 53 Igor Adelar Valenzuela Curso Técnico em Edificações Integrado

10 119 Vitória Schmidt Mallmann Curso Técnico em Móveis Integrado

11 92 Nicolas Rocha Souza dos Santos Curso Técnico em Móveis Integrado

12 61 João Lucas Camargo Rodrigues  Curso Técnico em Móveis Integrado

13 114 Thiéle Elísa Meinhart Curso Técnico em Edificações Integrado

14 21 Bethanya Sophia Schaefer Curso Técnico em Móveis Integrado

15 110 Samuel Roque Heck Curso Técnico em Eletromecânica Subsequente